



Bodø 07. februar 2024

Saksbehandler: Per Gunnar Pedersen
per.gunnar.pedersen@saltenbrann.no

Til Eierkommunene til Salten Brann IKS

EIERMØTE - SALTEN BRANN IKS FREDAG DEN 23. FEBRUAR 2024 (kl. 1215 - 1500)

SAKSLISTE

Sak 1 Fortegnelse over oppmøte og godkjenning av saksliste (10 min)

Sak 2 Revisjon av virksomhetsstrategi (90 min)

Se vedlagt arbeidsnotat og vedlagt virksomhetsstrategi

Selskapets virksomhetsstrategi som ble vedtatt i mai 2017 skal revideres. Det er et mål at ny virksomhetsstrategi vedtas i representantskapsmøtet i mai 2024. Evaluering av virksomhetsstrategien viser god måloppnåelse på flere viktige områder. Styret ser for seg å bygge videre på dette samtidig som framtidens alvorlige sikkerhetssituasjon må adresseres i tilstrekkelig grad. I Lys av dette må eierne gi signaler om hvilke behov og roller selskapet skal dekke i framtiden utover dagens situasjon.

Kristian Fanghol

Sak 3 Orientering om etablering av alarmselskap (30 min)

Volumet på kommersielle salg av direktekoblet alarmtjenester til 110-sentralen i Nordland øker, og hensynet til både skatt og merverdiavgift tilsier at denne aktiviteten bør skilles ut i et eget selskap for å unngå utilsiktede konsekvenser for Salten Brann IKS. Økt volum på den kommersielle delen av 110-sentralens virksomhet kan også få konsekvenser opp mot lov om offentlige anskaffelser. Indre Helgeland Regionråd ønsker annen driftsform for 110-sentralen og henviser til kommunelovens bestemmelser om dette. Selskapet er kritisk til dette. Det er et mål at endelig vedtak om utskillelse vedtas i representantskapsmøtet i mai 2024.

Per Gunnar Pedersen

Sak 4 Orientering om status brannordning (30 min)

Selskapet orienterer om status i arbeidet med å kartlegge eierkommunenes motivasjon til å gjennomføre revisjon av egen kommunal brannordning.

Per Gunnar Pedersen

Eiermøtet gjennomføres i bystyresalen i Bodø rådhus. Iris Salten IKS starter, kl. 0900 - 1130. Lunsj planlegges fra kl. 1130 til kl. 1215.

Med vennlig hilsen

Aase Refsnes
Leder representantskapet
(sign)

Kristian Fanghol
Styrets leder
(sign)

ARBEIDSNOTAT

SAK 3 – NY VIRKSOMHETSSTRATEGI

I mai 2024 legger styret fram forslag til ny virksomhetsstrategi til behandling av selskapets eiere. Styret i selskapet har gjennom 2023 arbeidet med strategianalyser og lagt vekt på innhenting av ny relevant og viktig informasjon som vil være avgjørende for å selskapet å ta stilling til for fremtiden. Både forsvarskommisjonens og totalberedskapskommisjonens rapporter er belyst overfor styret. Styret har også sett nærmere på DSBs innstilling og rapport til regjeringen som skal danne grunnlaget for den kommende stortingsmeldingen om «framtidens brann- og redning». Dette er rapporter som peker på alvoret for sikkerhetssituasjonen i og rundt Norge og betydningen som det norske brannvesenet skal ha for dette spørsmålet i fremtiden.

Evaluering av vedtatt virksomhetsstrategi viser at det er god måloppnåelse på flere av strategiens viktige målområder. Her trekkes spesielt fram satsingen på salg av direktekoblet brannalarm til offentlige og private forretningskunder hvor samlet inntjening i Nordland har økt fra 7 MNOK (2018) til 35 MNOK (2023). Over en periode på 6 år så har selskapet økt den kommersielle inntjening lik 28 MNOK. Dette sparer eierne av Salten Brann IKS for kommunal finansiering tilsvarende 9 MNOK pr år. Det er frigjorte midler som kommunene har brukt til andre kommunale formål.

Forslag til ny strategi inndeles i to hovedfokusområder; 1) Drift og 2) Framtid.

1. For driftsområdet så er det foreslått to hovedmål:
 - Trygg, sikker og effektiv drift (lukke påviste GAP innen kompetanse, materiell og brannstasjoner)
 - Bærekraftig finansiering (fortsatt kommersiell inntjening som redusere kommunal finansiering)
2. For framtid så er det foreslått to hovedmål:
 - Bærekraftig utvikling og miljø (Miljøambisjoner, krav til leverandører og miljøvennlige biler)
 - Beredskap for fremtiden (Hvordan skal selskapet møte en mye mer alvorlig sikkerhetssituasjon som del av den kommunale og nasjonale beredskap? Utvikle planverk/systemer for kriser og krig)

De to første hovedmålene vil sikre at selskapet retter strategisk fokus på å få etablert et fullt forsvarlig og lovlig arbeidsmiljø samt en bærekraftig og forutsigbar finansiering av den vedtatte driftsstrukturen.

De to siste hovedmålene retter fokus mot to eksistensielle spørsmål nemlig det å ta ansvar for kloden og for framtidige generasjoner samt hvordan den lokale beredskapen for selskapet skal utvikles for å være best mulig rustet for å møte den nye og mer alvorlige sikkerhetssituasjonen i Europa opp mot det som er relevant for Nordland og Salten.

Vedtak om ny virksomhetsstrategi planlegges til representantskapsmøtet 24. mai 2024. Etter at strategien er vedtatt vil det bli utarbeidet en tidsplan for implementering som framlegges for styret for godkjenning.

Forslag til ny virksomhetsstrategi vil gjøre selskapet rustet og klar til å møte fremtiden.